PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2024 г.

№ 216
с. Медаево
О внесении изменений в Муниципальную Программу «Благоустройство территории Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», утверждённую постановлением администрации Медаевского сельского поселения

от 07.10.2019 г. № 59

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района № 54  от 27.12.2012  года «Об утверждении «Правил благоустройства территории Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района», администрация Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную Программу «Благоустройство территории Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», утвержденную постановлением администрации Медаевского сельского поселения от 07.10.2019 г. № 59, следующие изменения:

1.1. в Паспорте Муниципальной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района.

Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы из бюджета Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района составляет 20488,0 тысяч рублей, по годам:

2019 год – 271,1 тыс.рублей;

2020 год – 112,5 тыс.рублей;

2021 год – 231,9 тыс.рублей;

2022 год – 1002,0 тыс.рублей;

2023 год – 401,7 тыс.рублей;

2024 год – 1446,3 тыс.рублей;

2025 год – 4246,9 тыс.рублей;

2026 год –4255,2 тыс.рублей;

2027 год – 4260,2 тыс.рублей;

2028 год – 4260,2 тыс.рублей

1.2. в Разделе 5 Муниципальной Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

«Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, составляет:
2019 год – 271,1 тыс.рублей;

2020 год – 112,5 тыс.рублей;

2021 год – 231,9 тыс.рублей;

2022 год – 1002,0 тыс.рублей;

2023 год – 401,7 тыс.рублей;

2024 год – 1446,3 тыс.рублей;

2025 год – 4246,9 тыс.рублей;

2026 год –4255,2 тыс.рублей;

2027 год – 4260,2 тыс.рублей;
2028 год – 4260,2 тыс.рублей
  1.4. Приложение 2 к Муниципальной программе «Перечень мероприятий Муниципальной Программы «Благоустройство территории Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене "Вести» Медаевского  сельского поселения.
Глава
Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      Е.Н.Голубева

Приложение № 2

Перечень
мероприятий Муниципальной Программы
«Благоустройство территории Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие "Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения"

	1.1
	Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028
	842,3
	22,3
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	130,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Другие источники:

	1.2
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028
	1236,5
	94,1
	87,6
	87,3
	115,0
	120,0
	132,5
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 1

	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:

	2078,8
	116,4
	87,6
	87,3
	115,0
	210,0
	262,5
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Другие источники:

	ВСЕГО

	2078,8
	116,4
	87,6
	87,3
	115,0
	210,0
	262,5
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.
	Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение территории сельского поселения"

	2.1
	Вырубка и обрезка сухих веток, деревьев и кустарников
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	2.2
	Удаление поросли, подкормка удобрением деревьев и кустарников
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	2.3
	Посадка саженцев деревьев и кустарников, цветочной рассады
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	2.4
	 Посев газона, летнее содержание газонов
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 2

	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:

	Другие источники:

	ВСЕГО

	0,0

	3.
	Основное мероприятие "Благоустройство и содержание мест захоронения"

	3.1
	Вывоз мусора с территории кладбищ сельского поселения:

	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028
	6999,8
	48,7
	0,0
	114,5
	524,0
	80,0
	232,6
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Другие источники:

	730,4

	730,4

	3.2
	Обрезка сухих веток деревьев и кустарников, валка аварийных деревьев на территориях кладбищ сельского поселения:
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 3

	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:

	6999,8
	48,7
	0,0
	114,5
	524,0
	80,0
	232,6
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Другие источники:

	730,4

	730,4

	ВСЕГО

	7730,2
	48,7
	0,0
	114,5
	524,0
	80,0
	963,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	4.
	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения"

	4.1
	Содержание и уборка территории поселения (в т.ч. общественных мест, мест массового отдыха)
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	4.2
	Приобретение и установка урн и скамеек в общественных местах, местах массового отдыха населения
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	4.3
	Текущее содержание территории общего пользования в населенных пунктах (зимнее/летнее время: уборка снега, мусора, листвы; подметание; уборка урн)
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028
	9936,9
	86,0
	4,9
	6,1
	333,0
	81,7
	200,8
	2477,7
	2381,7
	2182,5
	2182,5

	Другие источники:

	4.4
	Изготовление аншлагов и номерных знаков с наименованием улиц и номерами домов на территории поселения
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	4.5
	Организация и проведение субботника
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	4.6
	Установка досок объявления, замена старых
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 4

	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:

	Другие источники:

	ВСЕГО

	9936,9
	86,0
	4,9
	6,1
	333,0
	81,7
	200,8
	2477,7
	2381,7
	2182,5
	2182,5

	5.
	Основное мероприятие "Ремонт памятников воинам ВОВ"

	5.1
	Содержание, ремонт памятников и обустройство территории поселения
	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:
	2019-2028
	264,0
	20,0
	20,0
	24,0
	30,0
	30,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Другие источники:

	Итого по мероприятию 5

	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:

	264,0
	20,0
	20,0
	24,0
	30,0
	30,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Другие источники:

	ВСЕГО

	264,0
	20,0
	20,0
	24,0
	30,0
	30,0
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ

	20488,0
	271,1
	112,5
	231,9
	1002,0
	401,7
	1446,3
	4246,9
	4255,2
	4260,2
	4260,2

	Средства бюджета Медаевского сельского поселения:

	19757,6
	271,1
	112,5
	231,9
	1002,0
	401,7
	715,9
	4246,9
	4255,2
	4260,2
	4260,2

	Другие источники:

	730,4

	730,4